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Punkt 2: Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i 2023  

Jubilæet 

I 2023 kunne vi fejre klubbens 50års jubilæum. Med en stor indsats fra mange af klubbens medlemmer blev 
jubilæet behørigt fejret med en reception i klubben, hvor mange lagde vejen forbi, en stor fest med solid 
deltagelse i Roskilde Kongrescenter, udgivelse af en jubilæumsbog, som i billeder og tekst giver et fantastisk 
tilbageblik på klubbens historie og, som afslutning i november, en golftur til Porto Santo med 100 af 
klubbens medlemmer. Jubilæumsaktiviteterne var virkelig en succes og var med til at styrke klublivet. Tak 
til alle, der bidrog til at festliggøre jubilæet. 

Banen og fortrinsretter 

2023 blev den første fulde sæson med Skjoldungen som en rated 9-hullers-bane. Når vi ser tilbage på 2023, 
så kan vi konstatere, at resultatet er fuldt tilfredsstillende. Banen stod flot, og er blevet flittigt benyttet. Det 
helt rigtige havde været at lade banen stå ubenyttet hen en hel sæson, så den var fuldt klar, men givet det 
antal medlemmer vi er, var det ikke en realistisk mulighed. Så i betragtning af den tidlige ibrugtagning var 
det en vellykket første hel sæson for Skjoldungen.  

Den tørre juni og regnvåde juli var udfordrende i forhold til at holde både Skjoldungen og Store Skjold på et 
niveau, der gjorde det attraktivt at spille dem, men det var et jo et vilkår for alle golfklubber. 

Der var i 2022, og til dels i 2023, en del debat med hensyn til fortrinsretter, både hvornår man kunne få 
dem, for hvilke grupperinger, og hvorvidt man med fortrinsret kan nøjes med at spille 9 huller på Store 
Skjold, nu hvor Skjoldungen er en rated 9-hullers bane. 

Det er bestyrelsens holdning, også efter at have evalueret på 2023-sæsonen, at hvis man har fortrinsret, så 
spiller man 18 huller på 18-hullers banen, og 9 huller på 9-hullers banen. Kan man ikke nå ind, inden 
mørkets frembrud, ja, så kan man naturligvis korte turen af og nøjes med f.eks. 11 eller 14 huller, men 
hensigten skal være at spille 18 huller på 18-hullers banen.  

Uden fortrinsret kan man selvfølgelig altid gå det antal huller, der til enhver tid passer en. 

Der var også i 2023 god belægning på Store Skjold, men nu med kun én gruppering med fortrinsret om 
mandagen, nemlig Optimisterne, der er flyttet fra damedag om tirsdagen til om mandagen, og ingen har 
fortrinsretter fredag. Bortset fra førnævnte enkelttilfælde, så ønsker bestyrelsen at friholde mandag og 
fredag for fortrinsretter, så det i højere grad er muligt at gå en spontan runde golf, eller blot gå en runde, 
der ikke er knyttet til en klub-i-klubben, eller afholde sponsormatcher eller andet, der er i klubbens 
interesse. Det er desuden et ønske at holde muligheden åben for, at begyndere kan komme på Store Skjold 
én mandag eftermiddag hver måned, hvis det nye fusionerede udvalg for Let øvede, Prøvemedlemmer og 
Kaninmatcher, skulle ønske det, da der er meget god læring i at spille banen under kyndig vejledning. 

Projekter og økonomisk råderum  

Gennemførslen af de store projekter i 2022 og starten af 2023 – Skjoldungen som rated bane, ombygning af 
klubhuset og dræning af driving range – samt at resten af klubhuset er blevet malet og toiletterne er blevet 
renoveret med nye fliser, gulve og inventar, betød, som nævnt på medlemsmøderne, at 2023 ville blive et 
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beskedent år rent investeringsmæssigt, da en del af regningerne for de nævnte projekter ville falde ned i 
regnskabet for 2023. Der er derfor ikke gennemført yderligere projekter i 2023. Men investeringerne har 
været ”rigtige”. Den ratede 9-hullers bane har givet en langt bedre oplevelse, udvidelsen og renoveringen 
af klubhuset et bedre indendørs liv i klubben, og ikke mindst i forbindelse med arrangementer. Og dræning 
af driving range har sikret, at der på langt flere dage kan indsamles golfbolde med traktoren.  

Det beskedne økonomiske råderum, der var i drift og likviditet i 2023, og som ikke på forhånd var 
disponeret, gik bl.a. til køb af ny fairwayklipper, da den gamle maskine stod af, og en ny greenklipper; 
sidstnævnte på el. Der vil også i 2024 blive behov for investering i maskinparken, da den er noget slidt. Der 
er – som redegjort for på det første medlemsmøde i 2024 – lagt en flerårig investeringsplan, så der sikres 
en løbende udskiftning af maskinerne. Både af hensyn til likviditeten og af hensyn til den teknologiske 
udvikling, vil vi i højere grad benytte os af leasing. Det stiller os lidt mere fleksibelt i ft. at vi må forvente, at 
el-drevne maskiner, herunder robotter til fairways, vil udgøre en stigende andel af maskinparken de 
kommende år.  

Resultat for 2023 og prioriteringer 

Det økonomiske resultat for 2023 blev et overskud på 150 tkr. Der blev således brug for den indtægt, som 
det forhøjede kontingent gav i 2023. Heldigvis er inflationen aftaget og usikkerheden i budgettet for 2024 
er derfor også mindre. Også fordi, der ikke er planlagt større investeringer i 2024, hvor bestyrelsen i stedet 
vil arbejde med at kvalificere økonomien i potentielle investeringer fremover, som f.eks. indspilsområdet, 
vandforsyning og vandsikkerhed til baneanlægget, udbygning af baghal, jordvarme, vaskestation, Pro-
studio til undervisning på drivingrange og nyt tag på laden ved greenkeepergården, der huser klubbens 
maskinpark. Der er investeringsønsker nok, og det er derfor en vigtig opgave at kvantificere og prioritere 
ønskerne, og løbende holde dem op mod klubbens økonomiske formåen. 

Golfspilleren i centrum 

I 2022 var resultatet af medlemsundersøgelsen ”Golfspilleren I Centrum” koncentreret omkring ”Dårligt 
flow på banen” og ”Manglende tider på 1’ste tee”. ”Flow på banen” var også et tema i 2023-undersøgelsen. 
Med Skjoldungen og tilpasning af fortrinsretter har vi forsøgt at forbedre disse punkter i 2023, hvilket ser 
ud til at være lykkedes. Som nævnt på medlemsmøderne vil det fortsat kunne hjælpe væsentligt på temaet 
”Svært at få tid på banen”, hvis flere slog sig sammen i én bold, da belægningen, selv i myldretiden, er 
under 70%. 

I 2023 var resultatet af undersøgelsen desuden koncentreret om ”Birdie”, hvor der var forskellige 
kritikpunkter, og deraf ønsker om ændringer. Kritikpunkterne er efterfølgende adresseret i et ”café-udvalg” 
med en bred repræsentation af klubbens medlemmer, og kategoriseret under temaerne Priser, Sortiment, 
Åbningstider, Service/Personale og Kvalitet. Løsningsforslagene fra caféudvalget på de enkelte temaer er 
primo 2024 forelagt på et medlemsmøde og blev godt modtaget som værende de rigtige tiltag.  

Der var også et ønske om en mere synlig bestyrelse, herunder information og kommunikation, hvilket vi 
bl.a. vil styrke ved tilstedeværelse ved klubturneringer og ved kontinuerligt at afholde medlemsmøder. 
 
Det sidste større punkt var ”Integration i klub”, udtrykt som en ”Bedre brobygning ind i klubben”. 
Ved at fusionere udvalgene for Prøvemedlemmer, Let øvede og Kaninmatcher, og se det i en helhed, så er 
hensigten, at det skal blive lettere for nye og nyere medlemmer at finde derhen i klublivet, hvor de trives 
bedst. 



 3 

 

Beretningerne fra Klubber-i-klubben og udvalgene 

På hjemmesiden, under fanebladet ”Om klubben”, ”Generalforsamlinger”, ”2024 generalforsamling” og 
”beretninger”, er der beretninger fra de fleste udvalg og klubber-i-klubben, hvorfor jeg ikke vil tage jeres tid 
og læse dem op her, det vil blive for omfattende, men opfordre jer til at læse dem over en kop kaffe, hvis I 
ikke allerede har læst dem, eller måske ligefrem selv har udfærdiget dem. Beretningerne giver et rigtig godt 
indblik i livet i klubben. Tak til de formænd og kvinder, der har udfærdiget beretningerne. 

Klubbens resultater 

Klubmestrene i 2023 blev: 

I slagspil: for damer, Trine Jensen, og, for herrer, Oskar Emil Harald Nielsen 

I hulspil: for damer, igen Trine Jensen, og, for herrer, William Bredtved Hansen 

For juniorer: Der blev ikke afholdt mesterskab for pigerne, men hos drengene vandt Noah Westh Buske. 

I Herrer Senior vandt Anders Djurhus, og i Herre Veteran vandt Jan Birger Nielsen. 

Resultater udenfor klubben: 

Danmarksturneringen: 

1. holdet blev i 2. division efter tæt kamp om oprykning 

2. holdet rykkede op fra 4. til 3. division 

3. holdet rykkede op fra 5 til 4 division 

Seniorholdet blev i 2. division efter tæt kamp om oprykning 

Veteranholdet blev i 2. division 

Dameholdet blev i kvalifikationsrækken 

Og Individuelt skal det fremhæves at 

Mads Emil Boas blev nummer 2 til Wibroe Cup i Helsingør 

Trine V. Jensen blev nummer 2 i Møn Senior Elite Open 

Mads Viemose Larsen blev udtaget til Juniorlandshold i 2023 - og Seniorlandshold i 2024 

Nicklas Mølholm & Mads Viemose fik en 4. plads i Holstebro Open Championship 
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Andreas Hillersborg Sørensen blev nummer 6 i The Scandinavian Challenge 

Anders Djurhuus blev nummer 6 i Furesø Senior Open 

Ved DM i Hulspil i Ålborg nåede Mads Emil Boas og Nicklas Smith Mølholm 1/16 dels finalen 

 

Tillykke til dem alle med de flotte præstationer. 

 

Vores sponsorer 

Gennem anden halvdel i 2022 blev sponsornetværket revitaliseret, og det gode samvær er fortsat i 2023, 
koncentreret om fire årlige arrangementer, hvor golfspillet er samlingspunktet, samt en golftur, hvor 
sponsorerne deltager for egen regning. Tak til sponsorerne for deres bidrag og engagement i året, og tak til 
Nicolai Karhof for at have drevet udviklingen. 

Vores naboer 

Traditionen tro havde vi inviteret klubbens naboer til gløgg og æbleskiver i klubhuset i december. Der var 
atter god mødedeltagelse og indtrykket er, at vi er i god harmoni med vores omgivelser. Vi fortalte om 
status og projekterne, ligesom de kunne stille spørgsmål. Specielt at vi har anskaffet os en elektrisk 
greenklipper, der ikke giver meget lyd fra sig, når greenkeeperne går i gang tidligt om morgenen i 
yderkanterne af vores anlæg, var meget velkomment. Også klubbens dedikerede og målrettede indsats for 
at sikre et godt naturmiljø er værdsat. 

Vores ansatte  

Klubbens daglige leder indtil slutningen af 2022, Anders Schnack, afgik, alt for tidligt, ved døden i efteråret 
2023. Anders ydede gennem sine mere end 6 år i klubben en stor indsats, som vi kan bygge videre på. Æret 
være hans minde. 

Ved indgangen til 2023 var klubbens daglige leder, Jesper Wedersøe, kun få måneder gammel i stillingen, 
og det blev et travlt år med jubilæumsaktiviteterne, færdiggørelse af de søsatte projekter, og indførelse i og 
håndtering af de mange aktiviteter, der hører til et sekretariat. Tak for en dedikeret indsats Jesper, der 
fortsætter her i 2024. 

Også  en stor tak til Henrik Overgaard, ikke mindst for den flotte jubilæumsbog og en sikker hånd på de 
øvrige jubilæumsaktiviteter, herunder jubilæumsturen, og tak til Tina Donstrup som fast anker i 
sekretariatet. 

Også tak til Peter og hans team i Birdie for at tage godt imod de kritikpunkter, der fremkom i ”Golfspilleren 
i centrum”, og for at kunne håndtere de meget ujævne efterspørgsler på mad og drikke, der følger af at 
drive restaurant i en golfklub, der i sagens natur har et meget sæsonbetonet liv.  
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Og tak til Nick og hans dygtige team i greenkeepergården, der gør en stor indsats for at baneanlægget står 
bedst muligt, og holder den store maskinpark kørende, samtidig med at de løbende tænker fremad i mulige 
forbedringer. 

Her ved indgangen til 2024 har klubben skiftet Pro-træner. Efter 15 år med Lasse Frølich som Pro-træner, 
og de seneste år sammen med Emil, har klubben ansat Martin Hansen, der tidligere har været i klubben 
som træner under Lasse, og senest kommer fra Næstved Golfklub. Martin og hans kone, Ditte - der vil 
varetage shoppen, men også undervise - blev præsenteret på det seneste medlemsmøde. Der vil, som 
omtalt på medlemsmøderne, blive et øget fokus på ungdom og elite, jævnfør klubbens strategi. Martin og 
Ditte ønskes god vind med arbejdet i klubben. 

Vores frivillige 

Fra bestyrelsens side skal der lyde en stor tak til alle medlemmer og frivillige for et rigtigt godt samarbejde 
og en rigtig god golfsæson i Roskilde Golf Klub, når der ses bort fra vintermånederne. Uden en dedikeret 
indsats fra de mange frivillige ville klubben ikke kunne fungere, så en fortsat opbakning fra jer, og løbende 
tilgang af nye frivillige, er afgørende for et fortsat godt klubliv.  

Afslutning 

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. Vi har mange gode drøftelser 
og er ikke altid enige, men med respekt for hinandens synspunkter opnår vi et fælles fodslag og når frem til 
de løsninger og beslutninger, som vi mener tjener klubben bedst. 

Det var beretningen for 2023, og jeg giver ordet tilbage til dirigenten. Tak. 

 

Bestyrelsen  

Flemming B. Nielsen, formand  

Jens Krøis, næstformand og kasserer  

Kim Møller Behrend  

Jan B. Kristiansen  

Bente Buhl Rasmussen 

Mette Jessen  

Niels Træden  

 


